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Vážení občané,
toto letní vydání Drásovského zpravodaje vám přináší mnohem více fotografií než je 

obvyklé. Předchozí jarní období bylo opravdu bohaté na události, o nichž obraz vypoví 
více než spousta slov. 

Tradiční pálení čarodějnic
Letošního tradičního pálení 

čarodějnic se organizačně po 
mnoha letech ujala obec sama. 
Nárůst počtu obyvatel Drásova 
klade mnohem větší nároky na 
zázemí, technické a materiální  
i personální zajištění takto vel-
kých akcí a obec disponuje vším 
potřebným. 

Letošního roku přálo počasí  
a návštěvnost byla skutečně vel-
ká. Výtěžek z prodeje občerst- 
vení byl rovným dílem rozdělen 
mezi SDH Drásov – pro potřeby 
mladých hasičů a Základní ško- 
lu Drásov. Děkujeme základní 
škole za zajištění kulturního pro-
gramu a drásovským hasičům  
za péči o oheň a provoz udírny. 
Tato naše společná akce byla 
pěkným příkladem spolupráce, 
která přinesla úspěch celé akci. 
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Kompetence pana místostarosty
Zastupitelstvo městyse Drásov na svém za- 

sedání dne 19. 4. 2023 rozhodlo dle zákona  
o obcích o přidělení kompetencí panu místo- 
starostovi Bc. Martinu Dvořákovi. Tento postup 
není ničím novým a i v minulosti míval místo- 
starosta obce v gesci určené oblasti, ve kterých 
zajišťoval výkon správy a samosprávy. Našemu 
panu místostarostovi byly svěřeny tyto kon-
krétní problematiky:
Místní komunikace (včetně účelových) – vý-
stavba, rekonstrukce, údržba, opravy, provoz
Energetické záležitosti – veřejné osvětlení, 
modernizace elektro, údržba
Sportovní aktivity – činnosti sportovních 
spolků, záležitosti sportovní haly včetně její 
modernizace, oprav a údržby
Záležitosti komunální techniky
Dohled nad správou obecních budov
Odpadové hospodářství

Budou-li mít občané nějaké připomínky, pod-
něty či požadavky v těchto oblastech, obra- 
cejte se přímo na pana místostarostu dvorak@
drasov.cz. Toto přidělení kompetencí panu mís-
tostarostovi přispěje k efektivnější správě naší 
obce, neboť se jedná o oblasti, ve kterých ani 
starostka ani zaměstnanci úřadu nemusí dis-
ponovat potřebnými technickými a odbornými 
zkušenostmi a zároveň budou úkoly obce rov-
noměrně rozloženy mezi více kompetentních 
osob. 

Lávka k Lodím u potoka
Koncem loňského léta bylo ve spodní části 

obce zbudováno nové dětské hřiště Lodě u po- 
toka. Toto hřiště se záhy stalo velmi oblíbeným 
a vyhledávaným místem pro rodiče s dětmi 
nejen z Drásova, ale i z okolních obcí. Hlavní 
přístup na hřiště je z ulice Pod Mlýnem zpev-
něnou komunikací, kam jsme museli umístit 
zákaz vjezdu, protože některé ne příliš důvtipné 
maminky vjížděly auty po této komunikaci až 
na hřiště. Protože jsme chtěli usnadnit přístup 
na hřiště i ze severní strany, instalovali jsme 
přes potok mobilní lávku. Vstup na tuto lávku 
je jen na vlastní nebezpečí, jak je uvedeno na 
informačních tabulích. Konstrukce mostu je 
dostatečně pevná a odolná, ale i tak je třeba 
dbát zvýšené opatrnosti zvláště u mimořádně 
neposedných dětí. Kdo z rodičů si nevěří, měl 
by raději obejít, neboť na případné stížnosti, že 
někomu spadlo dítě do potoka, nemůžeme brát 
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zřetel . Pokud se zvedne hladina toku Lubě, 
bude lávka uzavřena. V případě vyhlášení po-
vodňové aktivity, pokud by hladina kulmino- 
vala k lávce, bude lávka odsunuta technikou. 
Není to překážka v toku. Jedná se o most mo-
bilní, který není pevně ukotven do břehů. 

Na „hrách v drásovském potoce“ vyrostly celé 
generace drásováků, tak třeba bude mít tato 
tradice své pokračování.... 

Zalívací patrola na drásovském náměstí
Zalívací patrola je malý environmentální 

interaktivní projekt na drásovském náměstí  
z dílny našeho spolupracovníka Ing. Michala 
Kováře – předsedy komise životního prostředí. 
Pod okap budovy školy byl umístěn barel na 
dešťovou vodu s výpustí a vedle něj jsme zavě-
sili barevné konvičky na zalévaní. Od barelu 
pak po dlažbě vedou stopy zvířátek k jednotli-
vým stromkům, které jsou určeny k zalévání. 
Bohužel na jaře letošního roku nám uschnul  
i poslední strom v tomto místě, proto byly vy-
sázeny nové druhy a výsadba byla provedena 
do velkých výkopů s využitím velmi kvalitní 
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zeminy a substrátu. Další stromy byly vysázeny 
podél zahrádky před cukrárnou, aby byl pro 
návštěvníky cukrárny v létě vytvořen přirozený 
stín. S využitím dětské zalívací patroly nám  
už určitě na našem náměstí žádný strom ne- 
uschne, protože od prvního dne instalace byly 
konvičky velmi aktivně využívané. 

Úklid přírody v rámci Dne země
V letošním roce v rámci Dne Země provedli 

žáci II. stupně naší základní školy úklid obce  
a okolní přírody. Akce se uskutečnila v pátek  
21. 4. 2023. Odpad, který z travnatých ploch 
v obci a v okolí žáci vysbírali, sváželi pracovní- 
ci našeho technického úseku na sběrný dvůr. 

Zapojení školní mládeže do tohoto tradičního 
úklidu je bezpochyby výchovným a environmen-
tálním prvkem, který naše mládež skutečně 
potřebuje. Děkujeme žákům naší školy za jejich 
práci a pedagogům a paní ředitelce za to, že 
celou akci velmi pěkně zorganizovali. 
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Oslavy výročí obce
Ve dnech 28. a 29. května 

oslavila naše obec 785. výročí 
svého založení. Na programu 
oslav se podíleli společně se 
zaměstnanci úřadu a tech-
nického úseku také drásov-
ské spolky a naše farnost. 
Děkuji touto cestou pěvec- 
kému sboru drásovské far-
nosti, Základní a mateřské 
škole T.G. Masaryka Drásov 
a všem drásovským spolkům 
za jejich aktivitu, přípravu 
krásné výstavy a kulturní  
vystoupení v rámci hlavní- 
ho programu. Během tohoto 
rušného víkendu jsme měli 
možnost přesvědčit se o tom, 
že Drásov je obdařen sku- 
tečně bohatým sportovním, 
kulturním a spolkovým živo-
tem, který trvá po celé gene- 
race a i v současnosti se bo-
hatě rozvíjí. Je to zásluhou 
vás všech, všech občanů bez 
rozdílu věku, od malých dětí, 
které se zapojují v nejrůz- 
nějších dětských oddílech  
i prostřednictvím naší školy 
a školky, až po aktivní seni-
ory, kteří vedou, inspirují  
a obohacují. Díky vám všem 
Drásov žije a vzkvétá. 
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Vesnice roku 2023
Dne 5. 6. 2023 navštívila Drásov 

hodnotící komise soutěže Vesnice 
roku 2023. Této soutěže se Drá- 
sov účastnil již po sedmé a jako 
vždy jsme se na návštěvu hodno-
tící komise pečlivě připravovali. 
Bohužel mezi 16 soutěžícími ob- 
cemi nám byl přidělen ten vůbec 
nejhorší možný termín prezentace 
a to pondělí ráno od 8.00 do 10.00 
hod. Tedy doba, kdy jsou dospělí 
v zaměstnání a děti ve školách 
finišují s písemkami a zkouškami. 
Proto nebylo vůbec jednoduché 
sehnat zástupce spolků a zájmo-
vých aktivit, kteří by se prezenta-
ce za Drásov zúčastnili. Nakonec 
jsme s vypětím všech sil v rámci 
omezených možností předvedli 
vše, co jsme v danou chvíli před-
vést a ukázat mohli. Komisi jsme 
přivítali na hřišti za obecním úřa-
dem, kde proběhla kontrola povin-
ných dokumentů jako je územní 
plán a rozvojová strategie. Násled-
ně jsme navštívili drásovské ná-
městí a knihovnu, k jejímuž provo-
zu podala informace knihovnice  
a zároveň kronikářka paní Danu- 
še Jůzová. Poté se komise vydala 
do našeho kostela, o kterém velmi 
krásně pohovořila paní varhanice 
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Ing. Alena Lavičková. Následova-
la projížďka po obci výletním 
vláčkem, který jsme pro tyto úče-
ly zapůjčili v ZOO Brno. Jízda 
vláčkem zahrnovala také prohlíd-
ku hřbitova, drásovského parku, 
úpravu zeleně v jednotlivých uli-
cích, projížďku kolem potoka, 
shlédnutí nové pumptrackové drá-
hy, hřiště Lodě u potoka a našeho 
sportovního areálu. V rámci ná-
vštěvy sportoviště jsme komisi 
ukázali výstavu drásovských spol-
ků v budově fotbalových kabin, 
kterou naši občané měli možnost 
shlédnout při oslavách výročí. 

Prezentace obce byla zakonče-
na pod pergolou na Drásovských 
humnech. Tady jsme za pomoci 
ochotných dobrovolníků předved-
li prezentaci místních šikovných 
občanek – paní Jaroslavy Grycové, 
paní Jany Svobodové a paní Ing. 
Šimečkové. Dále jsme se pochlu-
bili domácími produkty z uzenář-
ské dílny pana Pavla Řeháčka, 
česnekovými specialitami z far- 
my Podal a dalšími pochutinami, 
které se podařilo připravit. Komi-
se se zájmem shlédla taneční vy-
stoupení tanečního páru Michae-
ly Rašovské a Stanislava Bárty 
pod vedením paní Marie Bělušové, 
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ukázku uzlovací štafety mladých 
hasičů a chovatelské úspěchy  
našeho mladého chovatele Karla 
Staňka. V závěru prezentace jsme 
k tanci vyzvali i samotné členy 
hodnotící komise, čímž byla pro-
hlídka obce zakončena. 

Na konci týdne dne 9. 6. 2023 
jsme se vydali do obce Morkůvky, 
kde proběhlo vyhodnocení soutěže 
a vyhlášení výsledků. Naše obec 
v tomto ročníku soutěže obdržela 
jedno z nejvyšších ocenění a to 
Bílou stuhu za zapojení dětí a mlá-
deže do komunitního života a vy-
tváření podmínek obce pro kul- 
turní a sportovní vyžití mládeže. 
Komise jmenovitě ocenila též 
úspěchy tanečního klubu TJ Sokol 
Drásov, chovatelské úspěchy Kar- 
la Staňka a především aktivity 
obce v oblasti budování sporto- 
višť, kulturního zázemí a veřejných 
budov. Slavnostní předání ocenění 
proběhne dne 21. 7. 2023 v obci 
Sudoměřice, která v letošním roce 
získala vítěznou Zlatou stuhu. Dě-
kuji z celého srdce všem, kdo se na 
prezentaci Drásova podíleli a také 
našim občanům, kteří úklidem 
před svými nemovitostmi a údrž-
bou zeleně přispěli ke krásnému 
upravenému vzhledu naší obce, na 
kterou můžeme být právem hrdi. 
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Na našem zdravotním středisku lze pozoro- 
vat každodenní čilý stavební ruch a stavba 
zdárně pokračuje. Byly provedeny rozsáhlé 
sanace podlah v přízemí budovy, kde jsou nové 
podkladní betony, odpady, vyzdívá se výtahová 
šachta a nové stropy ve 3. patře. Dokončuje se 
přístavba objektu a začínají práce na vazbě. 
Současně jsou v plném proudu projekční práce 
na kompletní rekonstrukci vodoinstalace, elek-
třiny a vnitřních prostor v rozsahu, se kterým 

v původním projektu nebylo počítáno. Všechny 
práce jsou pečlivě dozorovány jak naším tech-
nickým dozorem Ing. Novosadem, tak dozorem 
z ministerstva průmyslu a obchodu Ing. Polá-
chem, který se též účastní pravidelných kont-
rolních dnů. Práce zatím probíhají podle har-
monogramu. 

Dokončení díla je předpokládáno v jarních 
měsících příštího roku, kolaudace by měla pro-
běhnout do 30. 3. 2024. 

Aktuálně z rekonstrukce zdravotního střediska
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Podpora ZOO Brno
Jako poděkování Zoo Brno 

za krásnou spolupráci – vy- 
pravení a zapůjčení výletní- 
ho vláčku městysu Drásov pro 
potřeby soutěže Vesnice roku 
rozhodla Rada městyse o adop- 
ci jednoho ze zvířat a to zebry. 
Takže až půjdou naši občané 
na návštěvu brněnské zoo, 
mohou pozdravit naše adopto-
vané „dítě.“

Městys Dobrých andělů 
Drásov je nositelem hrdého označení Městys 

dobrých andělů. V naší obci je celkem 24 dárců, 
kteří pravidelně posílají finanční příspěvek 
rodinám, které zasáhla těžká nemoc. Jedním 
z těchto dárců se z rozhodnutí Rady městyse 
Drásov stala i naše obec. Nadace Dobrý anděl 
pomáhá pravidelnými měsíčními příspěvky 
rodinám s dětmi v tíživé situaci, kde rodič nebo 
některé z dětí onemocněli rakovinou nebo ji-
ným vážným onemocněním. 

Vážení občané, přeji vám všem krásné prožití letošního léta, odpočinek a načerpání sil. 
Dětem přeji skvělé prázdniny plné zážitků a té pravé prázdninové pohody. 

      Mgr. Martina Bočková, starostka 

V období od 17. 7. do 28. 7. 2023 
bude z důvodu čerpání dovolených 
úřad městyse Drásov uzavřen. 
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Jak se včas dozvědět  
o plánovaných odstávkách elektřiny?

Společnost eg.d, která se v naší obci stará  
o distribuci elektřiny (a to bez ohledu na to, kdo 
je vaším konkrétním dodavatelem elektřiny), 
občas potřebuje elekřinu vypnout kvůli pláno-
vaným opravám. Plánované odstávky oznamu-
je eg.d dostatečně dopředu obci, přičemž vy se 
o tom pak dozvíte buď z hlášení místního roz-
hlasu, nebo z webu www.drasov.cz.

Nicméně existuje mnohem přímočarejší 
cesta, neboť se můžete nechat informovat 
o odstávkách přímo. Jak na to?

Telefonicky
Pokud se vám nechce řešit věci elektronicky, 

třeba ani nepoužíváte internet, je naprosto 
nejjednodušší zavolat na číslo 800 22 55 77  
a požádat o informaci, zda je k vašemu odběr-
nému místu přiřazen správný telefonní kon- 
takt. Pak budete informace dostávat SMSkou. 
Bohužel toto není samozřejmé, protože buď 
máte starší smlouvu, kdy tato služba ani nee-
xistovala, takže o vašem mobilním telefonu 
vůbec nevědí, nebo máte sice smlouvu novou, 
ale není u ní třeba správné popisné číslo (častý 
případ, kdy se připojujete v době, kdy je dům 
teprve rozestavěný a u smlouvy je uvedeno jen 
číslo parcely).

Internet
Pohodlná cesta z domova je registrace na 

zákaznickém portálu eg.d: přejděte na adresu 
portal.distribuce24.cz, stiskněte tlačítko Re-
gistrace a postupujte podle pokynů. Do e-mai-
lu vám přijde odkaz, kterým si zvolíte vlastní 
heslo. Následně přidáte své odběrné místo, 
budete potřebovat tzv. EAN (ten najdete buď 
ve smlouvě o připojení, nebo i na poslední fak-
tuře od vašeho dodavatele elektřiny) a číslo 
elektroměru.

Pak si můžete vybrat v nabídce „Kontakty 
pro notifikace“ a vyplnit vaše SMS nebo e-mail 
pro různé druhy událostí (najdete zde nejen 
oznámení o plánovaných odstávkách, ale třeba 
i informace o aktuálních poruchách).

Mobilní telefon
Můžete si také do svého telefonu nainstalo-

vat aplikaci eg.d Distribuce (najdete ji v Google 
Play nebo AppStore jako „egd distribuce“)  
a postupujte podobně s registrací vašeho od-
běrného místa.

Následně vám bude do telefonu informace  
o odstávkách přicházet jako notifikace.

V aplikaci naleznete také spoustu další infor-
mací, třeba období nízkého a vysokého tarifu.

Na webu www.drasov.cz
O všech plánovaných odstávkách také infor-

mujeme na stránkách www.drasov.cz – aby vám 
žádná aktualita (nejen o elektřině, ale třeba  
i provozu pošty nebo pořádání kulturních akcí) 
neutekla, doporučujeme nainstalovat do svého 
mobilního telefonu aplikaci Česká obec a v ní 
se přihlásit k odběru zpráv z Drásova. 

Podrobný návod naleznete v článku https://
www.drasov.cz/jak-odebirat-zpravy-z-apli-
kace-ceska-obec

Dřívější registrace novinek z úřední des-
ky prostřednictvím e-mailu už není delší 
dobu možná.
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V rámci soutěže Vesnice roku jsme se po- 
chlubili mimo jiné též chovatelskými úspěchy 
mladého drásovského chovatele Karla Staňka. 
Požádali jsme ho o informace k jeho aktivitám, 
o které se s vámi nyní podělíme. Jeho široké 
spektrum zájmů a činností je obdivuhodné  
a pro mnohé mladé spoluobčany může být cen-
nou inspirací. 

Jmenuji se Karel Staněk, je mi 18 let a bydlím 
celý život v Drásově. Chovatelství se věnuji  
od dětství. Dříve jsem se staral o nečistokrevný 
chov králíků mého tatínka. Chovatelství mě 
začalo bavit a tak jsme se společně s mým mlad- 
ším bratrem stali roku 2019 členy Českého sva-
zu chovatelů základní organizace Kuřim, kam 
patříme doteď. Začínal jsem s třemi chovnými 
kusy českých strakáčů černých. Ze začátku 
jsem samozřejmě nesklízel velké úspěchy, ale 
postupem času se začínalo šlechtění dařit a můj 
chov se rozrůstal. Se svými králíky jsem se stal 
nejlepším mladým chovatelem oblasti Brno. 
Nyní mám asi 20 chovných králíků, kteří pochá-
zí z různých koutů Evropy. Rozšířil jsem chov 
o další barevný ráz českého strakáče – český 
strakáč havanovitý. Začal jsem také chovat 
hrabavou drůbež, zejména slepice australky 
(černé, modré, bílé), se kterými už jsem také 
sklidil úspěch na výstavách. V roce 2023 jsem 
se stal i členem Klubu chovatelů králíků čes-
kých strakáčů, kde jsem ve funkci správce fa-
cebookových stránek. V základní organizaci 
Kuřim jsem byl v letošních volbách do výboru 
navržen jako kandidát na vedoucího odbor- 
nosti králíků. 

Drásovský chovatelský úspěch

K mým dalším zájmům patří hudba. Hraji ve 
dvou kapelách – FaltaBand (8 let) a Fozzam  
(3 roky) na baskytaru. Kapelu Fozzam jsem sám 
založil. Zajímám se o zemědělství a do budouc-
na se chci této činnosti věnovat. S podporou 
Farmy Podal jsem dostal možnost založit si 
vlastní pole levandule. Tak se taky stalo a nyní 
se starám o cca 1100 sazenic levandule lékař-
ské. V letošním roce jsem úspěšně složil i my-
slivecké zkoušky.

Karel Staněk
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Činnost tanečního klubu byla od začátku roku 
opět velmi bohatá a různorodá. Zúčastnili jsme 
se celé řady zajímavých společenských akcí  
a v neposlední řadě jsme získali krásné umístě-
ní na Mistrovstvích České republiky.

Již tradičně jsme počátkem roku zahajovali 
celou řadu společenských akcí. Nebyl to jenom 
slavnostní valčík na zahájení plesů, ale vystou-
pili jsme s různými dalšími tanečními ukázkami 

na přání pořadatelů. Velmi hezké bylo např. 
vystoupení na společenském plese na zámku ve 
Křtinách. Na úspěšných vystoupeních se měli 
možnost předvést i naši mladší tanečníci, kteří 
spolu s dospělými sklízeli zasloužený potlesk.

Kdo pořádá soutěže z vlastní zkušeností ví, 
že není problém první ročník uskutečnit, ale  
v tradici soutěže pokračovat, stále něco vymýš-
let a zlepšovat. Můžeme říci, že toto se nám 

Taneční klub Sokol Drásov v roce 2023

daří a v březnu jsme uskuteč-
nili již 19. ročník Festivalu ta-
nečního mládí pro JMK, soutě- 
že vyhlašované Svazem učite-
lů tance ČR. První ročníky se 
uskutečnily v Tišnově, nyní 
soutěž pořádáme ve sportovní 
hale Univerzitního kampusu 
v Brně-Bohunicích. Letošní 
ročník jsme zorganizovali pro 
cca 600 tanečníků, soutěžilo 
se v plesových formacích, 
street dance a show dance 
formacích, v disco dance a no- 
vě i single latino formacích. 
Samostatná soutěž byla v čes-
ké párové polce v dětské a ju- 
niorské věkové kategorii. 
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V české párové polce jsme 
na rozdíl od loňského roku svo-
je zástupce neměli – vítězný 
juniorský pár Stanislav Bárta 
a Andrea Hamříková bohužel 
„zestárl“ a postoupil do hlavní 
věkové kategorie. Nemohli tak 
obhájit svoje vítězství a titul 
juniorského mistra ČR v páro-
vé polce na Mistrovství ČR 
v Chrudimi z roku 2022. 

 Letošní Mistrovství ČR  
dospělých se konalo tradičně  
6. května v Chrudimi a tento-
kráte jsme se zúčastnili i Mis-

trovství ČR ve figurálním val-
číku, které se konalo 8. května 
v Pardubicích. Na MČR v Chru-
dimi jsme měli předtančení 
formace polky nazvané „Krás-
ná“ podle písničky na kterou 
jsme tančili a rovněž jsme sou-
těžili i v párové polce. Atmo-
sféra soutěže byla skvělá, za 
TK Drásov soutěžily 4 páry  
a opět jsme získali titul Mistra 
České republiky v párové čes-
ké polce, tentokráte v katego-
rii dospělých. Zvítězili Stani-
slav Slezák a Michaela Rašov-
ská, kterým se podařilo pora-
zit 29 tanečních párů. 

Kromě medailí a diplomů 
dostali i velký dort s fotografií 
svých loňských předchůdců, 
po kterém se jenom zaprášilo.

V nočních hodinách po ukon-
čení soutěže jsme se přemísti-
li do Pardubic a v neděli udě-
lali malou prohlídku Pardubic-
kých zajímavostí. Počasí přálo 
a užili jsme si velmi příjemný 
den. 

V pondělí jsme se zúčastni-
li zmíněného Mistrovství ČR 
ve figurálním valčíku, všechny 
naše 4 páry tancovaly ve finá-
le, porazily nás pouze páry 
které mají vytancovanou třídu 
A a M.
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Vystoupení v rámci soutěže 
o obec roku se zúčastnil pouze 
1 pár. Připravili jsme však vy-
stoupení v našich  krojích, kte-
ré se komisi líbily. 

Přes prázdninové období 
chceme nachystat program  
na krojované hody, kterého se 
bude účastnit vedle členů TK 
i řada dalších tanečníků. Má- 
me rovněž naplánováno ta- 
neční soustředění a přípravu 
nových vystoupení na další 
sezonu.

Při této příležitosti bych rá- 
da poděkovala panu Slezáko- 
vi, který nám na mistrovství  
i řadu dalších akcí poskytuje 
zdarma dopravu. 

Klub rodičů
Akce pro veřejnost mají nesmírný vliv na spo-

lečnost. Nejsou však organizovány a realizovány 
samovolně. Za každou úspěšnou akcí stojí sku-
pina vášnivých lidí s jedním společným cílem: 
vytvořit zážitek, který se lidem vryje do paměti. 
Jsou to ti, kteří zapojují svou kreativitu, znalos-
ti, obětují svůj volný čas a vkládají nadšení, aby 
přinesli něco jedinečného. Jsou to organizátoři 
akcí. Mluvím za dobrovolný spolek Klubu rodičů, 
který ve velmi úzké spolupráci s paními učitel-
kami z naší mateřské školky ve školním roce 
2022/2023 pořádal pro drásovskou veřejnost 
čtyři překrásné akce – Vánoční jarmark, Skořáp-
kovník, Den rodiny a Pasování předškoláků. 

Akce Vánoční jarmark a Skořápkovník jsou si 
svou podstatou velmi podobné – jedná se o jar- 
marky, kde je možnost si koupit originální deko-

Naše další vystoupení bylo v rámci oslav za-
ložení Drásova. Zatancovali jsme nejen společ-
nou soutěžní polku „Krásná“ a vítěznou mistrov-
skou polku, ale vystoupily i menší děti se svými 
tanečky. Hned další sobotu jsme reprezentova-
li Drásov na Setkání v krojích na podhorácku, 
kterého se zúčastnilo více jak 10 obcí. Šlo se 
krojovaným průvodem od radnice v Tišnově do 
Předklášteří, kde byl v parku kulturní program. 

Jedno známé přísloví říká, že úspěch se ne-
odpouští, věřím však, že toto v Drásově nepla-
tí a budeme mít i nadále podporu a řadu příz-
nivců. Byli bychom rádi, kdyby do řad našeho 
klubu našli cestu další členové, kteří by si 
chtěli vychutnat pocit, kdy Vám tleská zaplně-
ný sál a na soutěži získáte medailové umístění.

Marie Bělušová, vedoucí TK

race a ruční výrobky pro adventní a velikonoční 
období, cukroví a další dobroty a jehož hlavním 
programem je taneční vystoupení nacvičené 
dětmi z MŠ. Tento rok se poprvé konala akce 
Den rodiny – zábavné odpoledne pro maminky, 
tatínky, sourozence a především děti z naší MŠ. 
Jednalo se o společnou oslavu Dne dětí, matek 
a otců, kde paní učitelky spolu s dětmi připra- 
vili krásnu výzdobu, výstavu prací a výkresů  
a bohatý, zábavný program pro všechny. Posled-
ní akcí tohoto roku bylo slavnostní Pasování 
předškoláků. Po představení dětí, pasování 
králem Františkem, vypití elixíru moudrosti, 
promenádě s aktovkami a společném vypuštění 
balónků se z těch nejstarších dětí mateřské 
školy stávají budoucí školáci. Držme jim všem 
pěsti, nechť vykročí správnou nohou.



20 číslo 2, červen 2023

Ráda bych srdečně poděkovala všem členkám 
Klubu rodičů, za jejich nápady, volný čas, obě- 
tavost a velmi silnou soudržnost a přátelství. 
Dále patří velké díky všem paním učitelkám  
a asistentkám, dětem a rodičům – ani bez jednoho 
z Vás by tyto akce nebyly tím, čím jsou. Děkuji.

Za Klub rodičů, Eva Bilanová
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Muži (2. liga) 
Muži VS Drásov vítězi 2. ligy!
Datum 26. března 2023 bude zlatým písmem 

zapsáno do historie drásovského volejbalu. Ten-
to den se naši muži stali po dvou výhrách nad 
pražskými Modřany 3:0 a 3:0 vítězi druholigové 
skupiny B. Tím se nám naskytla možnost postu-
pu do 1. ligy, kterou jsme po zralé úvaze i hla-
sování hráčů odmítli a budeme nadále působit 
ve 2. lize. Pro sezonu 2023–2024 jsme byli zařa-
zeni do skupiny C, která je pro nás mnohem 
příznivější vzhledem k vzdálenostem soupeřů, 
odpadnou nám především dlouhé výlety do 
Hronova, Dvora Králové nad Labem či Prahy. 
Našimi soupeři budou Vlci Nový Jičín, SK Ko-
jetín 2016 A a B, Slávie OU Ostrava, TJ Sokol 
Šlapanice, VSK Staré Město, TJ Sokol Brno – jih 
a SKP Kometa Brno. Z výčtu je patrné, že v sou-

VS Drásov

těži bude startovat pouze 9 týmů některé oddí-
ly si právo startu ve 2. lize sice na hřišti vybo-
jovaly, ale svého práva především z ekonomic-
kých důvodů nevyužily.

Naši hráči se nyní připravují na novou sezonu 
na antukových kurtech a jako obvykle si přípra-
vu zpestříme účastí na několika antukových 
turnajích. Pro nás je samozřejmě nejdůležitěj- 
ším domácí Pohár městyse Drásov – Memoriál 
Josefa Mrkose, jehož 25. ročník se uskuteční  
12. srpna na kurtech za sokolovnou.

Dovoluji si využít příležitosti a jménem naše-
ho oddílu přeji všem drásovákům hezké léto, 
příjemné prázdniny a dovolené a nezapomeňte 
si také trochu zasportovat.

Miroslav Řezník, předseda oddílu
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kolik přátelských zápasů a přesunuly se na 
antukové kurty za sokolovnou, kde absolvujeme 
přípravu na letní turnaje. Druhým rokem jsme 
se vydaly na Vysočinu do Bezděkova a tradičně 
na kurty do Lulče. Zároveň se sezónou v týmu 
rovněž skončily čtyři hráčky.

Teď nás čeká delší pauza, abychom jak my, 
tak i naši trenéři načerpali energii do nové sezó- 
ny, na kterou se začneme připravovat od půlky 
srpna v drásovské hale. Čeká nás i týdenní sou-
středění v Letovicích. Po něm se budeme připra-
vovat na trénincích třikrát týdně, s tím že na 
jeden trénink budeme dojíždět do Tišnova.

V sezóně 2023/2024 nás čeká „zkouška do-
spělosti“, když poprvé nakoukneme do katego-
rie žen.

za tým juniorek Kateřina Votavová

Žákyně (U16) 
Třinácté místo v silné konkurenci 22 týmů
Jak jsme již zmiňovali v minulém zpravodaji, 

pro většinu dívek byla skončená sezóna první 
ostrou zkušeností s šestkovým volejbalem. 
Děvčata v podstatě splnila předsezónní očeká-
vání hrát střed tabulky. Je jen škoda, že výkony 

z tréninku ještě nedokáza-
la předvést ve hře. To však 
chce čas a více zápasových 
zkušeností, které krok za 
krokem získáváme.

Ihned po skončení sou-
těže jsme si s trenéry dali 
za cíl ještě do konce škol-
ního roku co nejdříve naše 
nejmladší holky zapraco-
vat plnohodnotně do týmu 
a současně přejít na sys-
tém s jednou vbíhající na-
hrávačkou. Byla to výzva 
jak pro nás, tak hlavně  
pro holky. I proto jsme za-
pracovali a nasmlouvali 
spousty přátelských zá- 
pasů a turnajů, kdy se nám 

Juniorky (U22)
Loučení s mládeží 
a začátek mezi dospělými
V letošní sezóně naše druž-

stvo naposledy startovalo v ka-
tegorii juniorek. V krajském pře- 
boru první třídy jsme se v kon-
kurenci čtyř družstev umístily 
na druhém místě. Nižší počet 
týmů znamenal nižší počet zá-
pasů, a tak jsme během sezóny 
měly větší pauzy více času na 
přípravu. Od začátku roku se 
připravujeme pod vedením tre-
néra Tomáše Vyskočila a jeho 
asistentů Petra Málka a Davi- 
da Severina.

Na konci května jsme se roz-
loučily se sezónou, odehrály ně- 
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víceméně podařilo každý víkend hrát. Máme za 
sebou zápasy s ASK Blansko, turnaj v Blansku, 
zápasy s Vyškovem, Hrušovany u Brna, Slou-
pem a Velkou Bíteší.

Pokud to jde, vkládáme i tréninky navíc a vše 
již směřujeme k příští sezoně, která by měla  
být co do herní kvality o poznání lepší. Vidíme 
zároveň, že naše snaha splnila očekávání. 
Mladší dívky už se začínají v týmu rozkoukávat 
a bylo pro nás velkým překvapením, jak rychle 
si všechny hráčky nový herní systém osvojily 
v trénincích i zápasech. Pro příští sezonu má- 
me v plánu ještě přidat další trénink v místní 
sokolovně a začínáme domlouvat i přátelské 
zápasy, tak abychom i počtem tréninkových 
hodin mohli konkurovat ostatním týmům.  
Přes léto budou holky užívat volna a k trénin- 
ku se opět sejdeme ve druhé polovině srpna. 
Vrcholem přípravy bude poslední týden v srpnu 
soustředění v Letovicích.

Miloš Malý, trenér

Starší minivolejbal (zelení a modří)
Organizační změny a výzvy pro novou sezónu
Starší minivolejbal už má své turnaje za se-

bou, ale pilně trénujeme dále. V květnu došlo 
ke změně na trenérském postu. Marka Jaroše, 
který přešel k žákům, vystřídal už nastálo  
Mirek Skoupý, který bude pokračovat i v příští 
sezóně. Nyní pokračujeme v tréninku a koncem 
června sezónu zakončíme soutěžně laděným 
tréninkem o různé odměny. Po sezóně se část 
modrých přesune do žákovských kategorií, část 
zůstane v „B“ týmu žákyň, které se budou při-
pravovat s modrými. Další přesuny mezi bar-
vami už budou standardní. V září se rozdělíme 
na dvě tréninkové skupiny, které nebudou roz-
dělené dle barev, ale nově spíše dle výkonnos-
ti. Nyní nás ale čekají prázdniny. Vše zmíněné 
bude na pořadu až v září.

Miloš Malý, trenér

Mladší minivolejbal (žlutí, oranžoví a červení)
Úspěchy, neúspěchy a hlavně neuveřitelná píle
V letošním školním roce jsme se v naší sku- 

pině minivolejbalu sešli v hojném počtu a na 
konci roku nám přes prsty prošlo úctyhodný 
počet 43 dětí. Celou sezónu 22/23 jsme zaháji-
li každoročním počátečním turnajem, v němž 
naše družstva obsadila umístění ve středu pole. 
I když výsledky nebyly v první polovině sezóny 
nijak výjimečné, všechny turnaje jsme si všich-
ni i tak moc užili. Tento rok byl opravdu ukázkou 
toho, že i když nedosahujeme velkých výsled- 
ků, nejdůležitější je zápal do hry a motivace se 
dál snažit. Na posledních zápasech se dětem 
díky jejich tvrdé dřině začalo dařit mnohem víc 
a bojovaly s vervou až do konce. 

Konec roku jsme oslavili přespávačkou v hale, 
kterou následoval oblíbený turnaj rodičů s dět-
mi. I letos jsme si tuto akci všichni společně 
moc užili.

Jako každý rok máme na starosti žlutý, oran-
žový, a červený minivolejbal. Letošní rok za- 
štítili tito trenéři: žlutý minivolejbal – Andrea 
Obručová Čuperová a Tereza Chvátalová, oran-
žový minivolejbal – Beáta Olšarová a Tea Stud-
nicová, červený minivolejbal – Kryštof Blechta 
za výpomoci Marka Jaroše. 

Tea Studnicová, trernérka

Žáci (U16)
Znovuzrození volejbalového týmu žáků
Letošní sezónu žáci začínali v devíti hráčích 

a bohužel díky tomuto nízkému počtu nehráli 
žádnou soutěž. Chodili pouze trénovat dvakrát 
týdně do drásovské haly pod vedením trenérek 
Dany Šulákové a Moniky Zouharové. V průběhu 
roku, přešli čtyři starší hráči do týmu kadetů 
pod křídla trenéra Lukáše Pospíšila. Začátkem 
května proběhla schůze výboru, kde se rozhod-
lo o zrealizování náboru hráčů nově pod vede-
ním trenérů Marka Jaroše a Dominika Jaroše. 
Nábor se vyvedl a přes naše očekávání se k tý- 
mu přidalo osm šikovných chlapců! Momentál-
ně tréninky navštěvuje 13 chlapců, kteří se 
s trenéry pečlivě připravují na následující sezó-
nu, ve které si poprvé zahrají soutěž v šestko-
vém volejbalu. Samozřejmě je stále prostor pro 
nové naděje, proto se pro případné informace 
obraťte na marek.mjar@gmail.com

Marek a Dominik Jaroš, trenéři
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 Návrh na pořízení měšťanské školy
Dne 15. června podává místní školní rada 

obecnímu zastupitelstvu návrh na zřízení obvo-
dové měšťanské školy. Obecní zastupitelstvo 
přijalo tento návrh a všemi hlasy usneslo se 
věnovati na stavbu školy zdarma potřebný po-
zemek. Bylo ovšem třeba jednání s okolními 
obcemi, zdali jsou ochotny na stavbu a zařízení 
školy přispěti. Proto zašli někteří členové obec-
ního zastupitelstva a místní školní rady do Vše-
chovic, Čebína a Malhostovic, aby o důležitosti 
měšťanské školy promluvily a případně zajistili 
si prohlášení, že obce jsou ochotny v poměru 
placení přímých daní, nebo návštěvy dětí z té 
které obce na školu přispívati.

Ve Všechovicích a Čebíně uznávali všichni dů- 
ležitost měšťanské školy, ale finanční stav obcí 
je prý takový, že přispěti nemohou, leč by k tomu 
byli nějakým zákonem donuceni. V Malostovi-
cích vyslovili se vůbec proti, Malostovice jsou 
prý lepším středem, do Drásova nedají ničeho.

Pronájem držeti býků
Dne 22. června byli obecním zastupitelstvem 

dáni býci k ošetřováni od 1. října p. Andrlíkovi 
Jaromíru, který podal nejnižší nabídku. Žádal 
totiž mimo pole, které měl dřívější držitel ročně 
5 300 Kč. Nejblíže vyšší nabídka byla 8 300 Kč.

Vojska na pochodu do hlavních manévrů
29. srpna byl v obci ubytován jeden prapor 

pěšího pluku číslo 31. a rota 2. ženijního pluku. 
Šli do hlavních manévrů k Poličce. Poněvadž 
obec i jednotlivci vyšli všemožně důstojníkům  
i mužstvu vstříc, poděkoval plukovník pluku  
č. 31. obci a vyjádřil se, že takové ochoty se jim 
nedostalo v žádné obci. Proto občanstvu byl  
30. srpna večer plukovní hudbou uspořádán na 
návsi u lípy Svobody koncert a večer v hotelu 
hudební večírek.

Po odchodu těchto útvarů přišly 1. září jeden 
prapor pěšího pluku č. 10. a 3. baterie dělostře-
lectva. Odtáhly směrem ke Kunštátu 2. září.

Založení občanské záložny pro Drásov a okolí
Na 11. listopadu zváno bylo do Drásova z okolí 

k založení občanské záložny. Schůze byla v so-
kolovně a po odborné přednášce byla provedena 
přihláška a pak volby. Podílů po 50 Kč (ručení 
omezené) upsáno bylo ihned 199. Zvoleni do 
ředitelstva: ředitel: Rosa Josef (spolumajitel 
vápenky), účetní: Šmeral Karel (rolník a starosta), 
pokladník: Machatka Josef (krejčí).

Nález popelnic a koster
V listopadě 1922 nalezeny byly při hluboké 

vykopávce u domu č. 85 popelnice. Části jich 
byly uloženy do školy. Ještě během listopadu 
přišlo se v těchto místech opět na popelnice, 
jenže nevědomostí kopajících zbyly jen střepy  
a byly také nalezeny tři kostry, které nebyly 
zachovány. Tak byly zničeny cenné památky, 
které mohly podati po prozkoumání pěkný důkaz 
o stáří a dle zubů i důkaz mohutnosti našich 
předků. Nálezy svědčily o pohřebišti v době 
staré.

Nové domy vystavěné v roce 1923 a čísla obdrželi
Filková Josefa (132), Rašovský Ludvík (133), 

Dupal Ludvík (134), Fic Augustin (135), Hejmala 
František (136), Plevač František (137),

Škola: O prázdninách opraveny třídy, zřízenou 
pro každou třídu skříň. Škola je nyní pěkně 
zařízena a vybavena. Žáků je ve školním roce 
1923/24 v 1. třídě 28, ve 2. třídě 27 a ve 3. třídě 
25 žáků. 6. žáků nechodilo do náboženství.

Obecní knihovna: byla rozmnožena o 20 
svazků.

Populace: V roce 1923 zemřelo v obci 6 ob- 
čanů (4 ženy, 2 muži). Narodilo se 10 chlapců  
a 7 děvčat.

O vánocích byly poděleny děti nemajetných 
rodičů obuví a látkami na obleky.

 Opsáno z kroniky s malými úpravami. Všech-
ny kroniky jsou k nahlédnutí v knihovně. 

    D.J.                                                                   

Co se psalo v kronice v roce 1923


